ỦY BAN NHÂN DÂN

THỊ XÃ SA PA

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự  do - Hạnh phúc

Số:          /QĐ-UBND

   Sa Pa, ngày         tháng 7 năm 2021

QUYẾT ĐỊNH

V/v thành lập tổ công tác triển khai dịch vụ công trực tuyến mức độ 4

trên địa bàn thị xã Sa Pa

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN THỊ XÃ SA PA

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

Căn cứ Nghị quyết số 01/NQ-CP ngày 01/01/2021 của Chính phủ về

nhiệm vụ, giải pháp chủ yếu thực hiện Kế hoạch phát triển Kinh tế - xã hội và

Dự toán ngân sách nhà nước năm 2021;

Căn cứ Quyết định số 749/QĐ-TTg ngày 03/6/2020 của Thủ tướng Chính

phủ về việc phê duyệt “Chương trình chuyển đổi số Quốc gia đến năm 2025,

định hướng đến năm 2030”;

Căn cứ Quyết định số 1832/QĐ-UBND ngày 01/06/2021 của UBND tỉnh

Lào Cai về việc thành lập Tổ công tác triển khai dịch vụ công trực tuyến mức độ

4 tỉnh Lào Cai;

Căn cứ Kế hoạch số 206/KH-UBND ngày 29/4/2021 của UBND tỉnh Lào

Cai về việc triển khai dịch vụ công trực tuyến, thanh toán trực tuyến và sử dụng

dịch vụ bưu chính công ích trong tiếp nhận hồ sơ/trả kết quả giải quyết dịch vụ

công tỉnh Lào Cai năm 2021;

Theo đề nghị của phòng Văn hóa và Thông tin thị xã.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập tổ tổng hợp, rà soát, đánh giá mức độ triển khai áp

dụng Dịch vụ công trực tuyến mức độ 4 trên Cổng dịch vụ công Quốc gia gồm

các ông (bà) có tên sau đây:

1. Ông Nguyễn Duy Công - Phó Trưởng phòng VH&TT - Tổ Trưởng;

 2. Bà Nguyễn Thị Len - Phó Chánh Văn phòng HĐND&UBND - Tổ phó;

3. Bà Trần Thị Kiều Nhung - Phó Trưởng phòng Nội vụ - Tổ phó;

 4. Bà Đặng Thị Hồng Vinh - Chuyên viên Văn phòng HĐN&UBND - Thành viên;

 5. Bà Hà Thị Vui - Chuyên viên Văn phòng HĐN&UBND - Thành viên;

 6. Ông Nguyễn Ngọc Mạnh - Chuyên viên Phòng VH&TT - Thành viên;

 7. Ông Trần Mạnh Toàn - Chuyên viên Phòng Nội vụ - Thành viên.

Điều 2. Chức năng, nhiệm vụ của Tổ công tác

1. Tham mưu, đề xuất các giải pháp triển khai áp dụng dịch vụ công mức

độ 4 trên địa bàn thị xã đảm bảo theo quy định.

2. Chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị, UBND các xã, phường thực

hiện xây dựng quy trình nội bộ, quy trình điện tử đảm bảo các quy trình giải

quyết thủ tục hành chính được chuẩn hóa.

3. Tổ chức rà soát, tổng hợp, đánh giá các danh mục TTHC dịch vụ công

trực tuyến mức độ 4 của các cơ quan, đơn vị; UBND các xã, phường trình

UBND thị xã phê duyệt theo quy định.

4. Kịp thời báo cáo các khó, khăn vướng mắc trong quá trình triển khai thực

hiện các nhiệm vụ với Thường trực UBND thị xã xem xét, cho ý kiến chỉ đạo.

5. Các thành viên Tổ công tác hoạt động theo chế độ kiêm nhiệm và

hưởng các chế độ theo quy định hiện hành (nếu có). Nhiệm vụ cụ thể của các

thành viên do Tổ trưởng phân công.

6. Tổ công tác có trách nhiệm xây dựng Kế hoạch rà soát, đánh giá, tổng

hợp danh mục TTHC dịch vụ công mức độ 4 của các cơ quan, đơn vị; UBND

các xã, phường.

7. Kinh phí hoạt động của Tổ công tác được bố trí từ nguồn ngân sách nhà

nước cấp cho Phòng Văn hóa và Thông tin thị xã triển khai thực hiện.

Điều 3: Chánh Văn phòng HĐND&UBND thị xã, Trưởng phòng Nội vụ,

Trưởng phòng Văn hóa và Thông tin; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan

và các thành viên tại Điều 1 căn cứ Quyết định thi hành.

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành./.

Nơi nhận:
- Như điều 4 (QĐ);

- Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh;

- TT. UBND thị xã;

- Phòng TCKH thị xã;

- LĐVP, CVHùng;

- Cổng TTĐT thị xã;

- Lưu: VT, VHTT Mạnh.

CHỦ TỊCH

Vương Trinh Quốc

		2021-07-12T08:32:43+0700

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-07-12T10:10:43+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân thị xã Sa Pa<contact-sapa@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-07-12T10:10:51+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân thị xã Sa Pa<contact-sapa@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-07-12T10:11:56+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân thị xã Sa Pa<contact-sapa@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!